Bildiğimiz gibi Kâşgarlı Mahmud “Türkî Diller Dîvanı”nda kendisinin hanzâdeliğini, Türk ülkelerini (Türk dilini kullanan kabilelerin oturduğu yerleri) Sâman oğullarından alanların kendi dedeleri olduğunu kaydetmiştir¹⁰.

Karahanlılar tarihini inceleyen O. Pritsak’ın tahminine göre; Sâman oğullarından ilk kez hicrî 382 yılında (milâdî 992) Buhara’yı alan kişi Doğu Karahanlıların hükümdarı Ebul Hasan Harun bin Süleyman (Kılıç Buğra-han) idi. Hoten’i alan Yusuf Kadirhan, Ebul Hasan Harun’un oğluydu. Arap tarihçisi İbnül Esirî’den öğrenildiğine göre; Yusuf Kadirhan’ın ikinci oğlu Muharnmed bin Yusuf’un yanında büyük oğlu Hüseyin bin Mu-harnmed, “Arslan İlik” ünvanıyla hicrî 448-449 yıllarında (milâdî 1056-1.057) Barışan emiri olmuş ve kendi adıyla akçeler bastırmıştır. 1048-1058 yıllarında “Şemsiddevle Arslan İlik” adıyla basılan akçeler bu durumu kanıtıyor.

Demek ki, Kâşgarlı Mahmud, Yusuf Kadirhan’ın torunu ve Ebul Hasan Harun’un torununun çocuğu sayılır. Âlimin “Türk ülkelerini Sâman oğullarından alan kişi, bizim dedelerimiz” şeklindeki açıklamaları, bu tarihî gerçeğe uygundur.

İbnül Esirî ayrıca, “Buğrahan Muharnmed bin Yusuf, ağabeyi Süleyman bin Yusuf ile yaptığı tartışmada onu yenerek Doğu Karahanlıların büyük hanı olmuş ve 11 ay geçtikten sonra tahtını, oğlu Hüseyin bin Muhammed’e arz edip vermiş” der. Tezkirede “babası Hüseyin önce (Emiri şef) olmuş, sonra (Emiri sultan) olmuş” şeklindeki sözler, bu tarihî gerçeği ortaya koyar.

Yine Pritsak’ın İbnül Esirî’den naklettiğine göre; hicrî 448-449 yıllarında (milâdî 1056-1057) Kâşgar’da bulunan Karahanlılar ordusunda fecî bir olay ortaya çıkmış; yâni, Buğrahan Muharnmed bin Yusuf, tahtına oğlu Hüseyin’i geçirmek istediğinde Muhammed’in küçük hatunu, kendi oğlu

İbrahim'i han yapmak için tahta geçme töreni ve ziyafetinde Muharrimed'i ve Muhammed'in büyük oğlu Hüseyin'i zehirleyerek öldürür.